Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2022 года

                              № 24
г. Краснокаменск

Об отмене ограничительных мероприятий, связанных с улучшением санитарно-эпидемиологической обстановкой и выполнением требований санитарного законодательства, на территории сельских поселений «Кайластуйское», «Среднеаргунское», «Маргуцекское», «Богдановское», «Капцегайтуйское», «Юбилейнинское» (с.Куйтуй), «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с п.п. 8 п.1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999                   № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2005 № 529 «Об организации и контроле за введением и отменой ограничительных мероприятий (карантина) по предписанию территориального органа, осуществляющего государственный санитарно-эпидемиологический надзор», постановлением Губернатора Забайкальского края от 01.03.2022 № 18 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Забайкальского края», руководствуясь п. 5 ст. 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить ограничительные мероприятия, связанные с улучшением санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнением требований санитарного законодательства, на территории сельских поселений «Кайластуйское», «Среднеаргунское», «Маргуцекское», «Богдановское», «Капцегайтуйское», «Юбилейнинское» (с.Куйтуй), «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.11.2021 № 84, от 24.12.2021 № 91, от 30.12.2021 № 99 «О введении ограничительных мероприятий на территории сельских поселений «Кайластуйское», «Среднеаргунское», «Маргуцекское», «Богдановское», «Капцегайтуйское», «Юбилейнинское» (с.Куйтуй), «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после подписания и обнародования.
Глава муниципального района                                                 С.Н. Колпаков
Согласовано:

Начальник отдела делопроизводства,                                           Ю.А. Киселева

контроля, архива и кадров

И.о. председателя комитета                                                              К.В. Ван-Пин

экономического и

территориального развития

Начальник  юридического отдела

                             О.П. Давтян

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                              Д.А. Приступ
Исполнитель:

Главный специалист отдела по делам                                              Е.В. Зайцева

ГО и ЧС комитета экономического и

территориального развития